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tighed, ikke saa meget Kvalifikationerne, 
men, siger det ærede Medlem, det, det 
kommer an paa, er, at Medlemmerne af 
Folketinget er udholdende og trofaste mod 
de Grundprincipper, som de i Aarenes Løb 
ere komne til at støtte sig til. 홢Denne Ud- 
holdenhed og Trofasthed er i mine Øjne" 
홢 altsaa i det ærede Medlem for Lange- 
lands Øjne 홢 홢en saa god Egenskab, at 
hvor den mangler, vil det i hvert Fald 
gøre vedkommende Repræsentant mindre 
skikket til sit Hverv som Folketingsmand, 
og det endogsaa i høj Grad." Det er gan- 
ske umuligt, at det ærede Medlem for Lø- 
vel kan have talt paa det ærede Medlem 
for Langelands Vegne, og det gælder sik- 
kert fiere andre Medlemmer. Det ærede 
Medlem for Ribe (Busk) og det ærede 
Medlem for Esbjerg (Bluhrne) talte lige- 
ledes under den Forhandling, jeg sigter til, 
meget skarpt mod Højre og de moderate,' 
som vare fremkomne med de Indvendinger, 
vi nu høre fra Venstres Side. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Viborg Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Anders Nielsen: Det ærede Medlem 
maa have overhørt den Del af min Tale, 
som angik Forholdet i 1894 og nu. Jeg 
skal henvise det ærede Medlem til Rigs- 
dagstidenden, naar den foreligger trykt. 
Han vil da se, at han i alt Fald for mit 
Vedkommende har faaet Svar paa sit 
Spørgsmaal. 

FM'ma,ndeN: Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 2den Valgkreds bar Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Sabroe: Jeg vil blot sige, at det 
ærede Medlem for Viborg Amts 5te Valg- 
kreds gav jo den højtærede tidligere Kon- 
seilspræsident sin Tilslutning i nogle Be- 
tragtninger, som den tidligere Konseils- 
præsident havde gjort gældende vedrørende 
dette Spørgsmaal, og hvor han bl. a. talte 
om, i hvert Fald opkastede det Spørgs- 
maal, om man nu ogsaa i dette Land 
havde tilstrækkelig indsigtsfulde og dygtige 
Folk til at være Medlemmer af Tinget. 
Det er blot overfor denne Bemærkning, 
som det ærede Medlem delvis gjorde til' 
sin . . .  (Anders Nielsen: Nej, aldeles ikke) 
Ja  ja, naar Rigsdagstidenden kommer, vil 
den maaske bringe denne Misforstaaelse 
af Vejen. Det, som det var mig magt- 
paaliggende at gøre opmærksom paa, er, 
at Regeringens officielle Talerør i Pressen, 

det ærede Medlem for Langeland, har sagt 
det, jeg nu læste op af Rigsdagstidenden, 
at det ikke kommer saa meget an paa 
Kvalifikationer, men at det blot kommer 
an paa at være trofast mod sin Ungdoms 
Anskuelser, sine demokratiske Anskuelser. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(BorgbJerg): Maa jeg paa Forslagsstiller- 
nes Vegne først rette en Tak til det ærede 
Medlem for Holbæk (Fogtmann) for hans 
varme, kraftige og ubetingede Tilslutning 
til vort Forslag til Beslutning. Jeg glæ- 
der mig og er det ærede Medlem taknem- 
melig derfor. Det viser jo, at den gamle 
demokratiske Grundlovsaand dog heldigvis 
ikke er uddød endnu her i Salen, heller 
ikke til Venstre. Sofus Høgsbros Anskuelse 
og Sofus Høgsbros Betragtninger paa dette 
Omraade har endnu sine Repræsentanter, 
selv om de ikke findes eller i alt Fald ikke 
komme til Orde indenfor Regeringspartiet, 
thi 홢 og nu vil jeg gerne gøre nogle Be- 
mærkninger til vore Modstandere i denne 
Sag 홢 det ærede Medlem for Viborg Amts 
3die Valgkreds (Anders Nielsen) er jo 
ganske i Strid med gamle Høgsbros OJ)- 
fattelse, naar han siger, at det nuværende 
Folketing er grundlovmæssig sammensat. 
Hans Standpunkt var dette: naar blot 
Grundlovens § 32, blev gennemført, da vi 
fik en Valgkredsordning i sin Tid, betyder 
det, at der senere er sket Forskydninger, 
intet, Folketinget er dog grundlovmæssigt. 
Men vi leve i dette Øjeblik paa de mode- 
rates Valgkredslov fra 1894, paa det, som 
det ærede Medlem selv den Gang kaldte 
grundlovstridigt. Naar det var grundlov- 
stridigt i 1894, er det vel dog stadig 
grundlovstridigt den Dag i Dag og er vel 
blevet det i endnu højere Grad, idet For- 
skydningerne ere blevne meget stærkere. 
Ja, Forskydningerne ere blevne saa stærke, 
at ingen har kunnet bestride min Godt- 
gørelse af, min Paastand om, at selve Par- 
lamentarismen forfalskes ved den nuvæ- 
rende Ordning, idet et Flertal, et tilsyne- 
ladende Flertal i dette Ting, i Virkelig- 
heden kun har et Mindretal af Befolknin- 
ged bag sig. Saa stærk er Forskydningen 
bleven. Sofus Høgsbro forlod i Efteraaret 
1894 dette Tings Formandsstol for at træde 
ned og fra sin Plads protestere mod den da 
foreslaaede Ordning som grundlovstridig, og 
det ærede Medlem for Løv el stod den Gang 
sammen med Sofus Høgsbro. Forskydningen 
er bleven stærkere, det grundlovstridige 
springer endnu stærkere i Øjnene i dette Øje- 
blik end i 1894, og saa kan dog det ærede 
Medlem for Løvel ikke nu paastaa med 


